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Geachte mevrouw Kayadoe, 

 

Op 27 oktober 2025 heeft u schriftelijke vragen gesteld (RvO, art. 41) inzake afsluiting strandje 

Crezéepolder. In deze brief beantwoorden wij uw vragen. 

 

Vraag 1.  

Welke bodemverontreiniging is er geconstateerd en welke acties (naast het afzetten van het terrein) 

worden ondernomen? Graag een uitgebreide toelichting. 

 

Antwoord: 

Het betreffende perceel is in beheer bij Rijkswaterstaat. Rijkswaterstaat heeft na een melding 

geconstateerd dat er glas aanwezig is in het zand van het strand. Dat heeft Rijkswaterstaat doen 

besluiten de locatie af te sluiten, met name vanwege de veiligheid. 

 

De inspectie van het strand door Rijkswaterstaat bleek ook aanleiding te zijn voor het uitvoeren van een 

verkennend bodemonderzoek. Rijkswaterstaat heeft dit bodemonderzoek inmiddels uit laten voeren. 

Buiten het glas bleek de bovenste zandlaag verder niet verontreinigd. Uit dit onderzoek bleek wel dat er 

verontreiniging aanwezig is in de laag onder het zand. Rijkswaterstaat laat een nader bodemonderzoek 

uitvoeren om de omvang van de verontreiniging beter in beeld te krijgen. Op basis van de resultaten van 

dit nieuwe onderzoek bepaalt Rijkswaterstaat de vervolgstappen. Wij worden hiervan in kennis gesteld en 

informeren u als daar aanleiding toe is.  

 

Rijkswaterstaat had zowel de gemeente Ridderkerk als de beheerder van de Crezéepolder, het Zuid-

Hollands Landschap, niet geïnformeerd over de constatering, de afzetting en het bodemonderzoek. Ze 

erkennen dit als een fout en wijten het aan de snelheid waarmee de maatregelen getroffen moesten 

worden. 

 

Vraag 2.  

Op het geplaatste bord staat vermeld: “Verboden toegang voor onbevoegden” en “Betreden terrein op 

eigen risico.” In hoeverre strookt “verboden toegang” met “betreden op eigen risico”? Wat is de reden dat 

beide teksten zijn vermeld? Klopt dit juridisch gezien en is het handhaafbaar? Zo ja, kunt u dit toelichten? 

Zo nee, op welke termijn wordt dit gecorrigeerd? 

 
  



 
 

Antwoord: 

Deze vragen zijn aan Rijkswaterstaat voorgelegd. Rijkswaterstaat geeft aan: 

Op het bord staat de waarschuwing dat er een bodemverontreiniging is aangetroffen (dat is glas immers) 

en dat het terrein niet toegankelijk meer is. Wanneer mensen de locatie alsnog betreden dan zijn de 

gevolgen voor eigen risico. Hiermee wordt de veiligheid optimaal gegarandeerd. Juridisch wordt dit door 

Rijkswaterstaat verder uitgezocht.  

 

Vraag 3.  

Aangezien het strandje intensief wordt of is gebruikt, welke mogelijke gevolgen heeft dit voor de 

gezondheid van personen en dieren die zich op dit terrein hebben opgehouden? Zo ja, op welke wijze 

worden deze bezoekers geïnformeerd? Zo nee, welke acties onderneemt u om eventuele ongerustheid 

weg te nemen? 

 

Antwoord: 

De bovenste zandlaag is op basis van de eerste informatie alleen verontreinigd met glas. Het strand is 

daarop afgezet, ter bescherming van mens en dier. In de laag onder het zand is verontreiniging 

aanwezig, maar onduidelijk is nog wat de aard en risico’s zijn van deze verontreiniging. Rijkswaterstaat 

stelt dat het niet aannemelijk is dat de gebruiker hier gezondheidsrisico’s heeft gelopen, omdat in de 

bovenste zandlaag geen verontreiniging is aangetroffen. 

 

Vraag 4.  

Wanneer men het strandje vanaf het water benadert, is het waarschuwingsbord niet zichtbaar. Op welke 

wijze worden inzittenden van boten die voornemens zijn het strandje te betreden hierover geïnformeerd? 

 

Antwoord: 

Rijkswaterstaat geeft aan dat ook aan de andere zijde tijdelijk een bord wordt geplaatst, zodat ook vanaf 

het water zichtbaar is wat er aan de hand is. 

 

Vraag 5.  

Wat is de verwachte termijn waarop het strandje weer opengesteld kan worden? 

 

Antwoord: 

Dit is nog niet duidelijk. Zoals aangegeven laat Rijkswaterstaat een nader bodemonderzoek uitvoeren en 

bepaalt op basis van de resultaten het vervolg. Rijkswaterstaat informeert ons over de voortgang. 

 

We vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

 

Hoogachtend, 

 

het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

de secretaris de burgemeester, 

  

 

 

 

 

mevr. M. Kitselar dhr. C.A. Oosterwijk 

 


